
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА О.В. ГУДКОВА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПРИКАЗ

9 января 2024 г №1
г. Георгиевск

Об организации питания
во втором полугодии 2023-2024 учебного года

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 28 
августа 2020 года «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в государственных образовательных организациях Ставропольского 
края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или 
предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации 
его стоимости», и частями 6 и 7 статьи 15 Закона Ставропольского края «Об 
образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся за счет средств федерального, краевого и 
муниципального бюджетов с 09 января 2024 года.
2. Установить стоимость питания для 1-4 классов: горячий завтрак 76,62 руб.
3. Установить стоимость питания для детей с ограниченными возможностями 
здоровья: для обучающихся по адаптированным программам начального общего 
образования- 157,96 руб, для обучающихся по адаптированным программам 
основного общего образования- 162,48 руб, для детей участников специальной 
военной операции -  88,66 руб.
4. Установить сумму денежной компенсации для детей с ограниченными
возможностями здоровья, для обучающихся по адаптированным программам 
начального общего образования -  157,96 руб, для обучающихся по
адаптированным программам основного общего образования -  162,48 руб.
5. Обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся 1 - 4  классов.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Миносян Н.Г.

Е.С. Яхина


